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Nuk lejohen për 
klasifikim

Nuk 
lejohen  

 Glasa zogjsh ose ndotje

Nuk 
lejohen  

 Keq-formim i frytit

Nuk 
lejohen  

 Prezencë rrëshire - 
pamje e brendshme

Nuk 
lejohen  

 Lija e kumbullës – 
pamje e brendshme

Nuk 
lejohen  

 Fryt i dëmtuar – 
bishti i hequr

Nuk 
lejohen  

 Shenja të kalbjes

Nuk 
lejohen  

 Mbetje të trajtimeve

Nuk 
lejohen  

 Fryt i papjekur

Nuk 
lejohen  

 Prezencë e zgjebes

Nuk 
lejohen  

 Prezencë e lijës 
së kumbullës

Nuk 
lejohen  

 Gumoza

Nuk 
lejohen  

 Dëmtim nga breshëri

Nuk 
lejohen  

 Prezencë e Monilinias

Nuk 
lejohen  

 Dëmtim nga kushtet 
frigoriferike

Nuk 
lejohen  

 Defekt në zhvillim – 
fryt i dyfishtë

Nuk 
lejohen  

 Dëmtim mekanik

Nuk 
lejohen  

 Kafshim zogu / 
Fryt i krimbur

Nuk 
lejohen  

 Kalbëzimi i brendshëm

Nuk 
lejohen  

 Zgavër me kalbëzim 
të brendshëm

www.helvetas-ks.org



Klasa II
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Klasat

Klasa Ekstra

Klasa I

 Klasa Ekstra

 Forma tipike  
- e pranueshme për klasën I

 Defekt i vogël në formë
- limiti i pranueshëm për klasën I

 Defekt në formë  
- limiti i pranueshëm për klasën II

 Plasaritje të shëruara  
- limiti i pranueshëm për klasën II

 Kallosim
- limiti i pranueshëm për klasën II 

 Shenja të fërkimit  
- limiti i pranueshëm për klasën II  

 Defekt në lëkurë 
- limiti i pranueshëm për klasën I

 Përshkrimi i produktit 
- Klasa Ekstra 

 Fryt i zhvilluar dhe pjekur 
plotësisht - Klasa Ekstra 

www.helvetas-ks.org

 Kallosim  
- limiti i pranueshëm për klasën I



Paketimi

Shënimi në paketim

Përpunoi: Edvin Kotherja & Stuart Pettigrew •  Asistoi: Basri Pulaj • Fotot: HPK and OECD

Design:

Kumbulla të freskëta
Varieteti  	   President       Stanley  
Klasa	  Ekstra    I     II
Pesha bruto 	  0.5 kg   1kg   2kg  5kg

Kompania paketuese:___________________
Produkt i Kosovës
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 Paketim i vogël

 Paketim i përshtatshëm për kumbulla të klasës ekstra dhe I 

 Paketim i kumbullave në arkë druri – Klasa II

www.helvetas-ks.org


